yüzyıldan itibaren kaside tarzında yazılmaya başlanmıştır. Yemenli dilci ve şair İsmail b. İbrahim b. Muhammed er-Rib'î (öl. 1087)'nin *Kaydü'l-Evâbid* adlı eseri, Halil b. Ahmed'in *Kitâbu'l-'Ayn*'ndaki kelimeleri içeren kaside tarzında yazılmış Arapça ilk sözlüklerdir. Ez-Zemahşerî'nin 513-514/1119-20 yılları arasında yazdığı *el-Mufassal*'ı, İbn Mâlik adıyla meşhur Cemâlüddin Ebî Abdullâh Muhammed b. Mâlik bet-Tâcî (öl. 1274)'nin *Teshîlü'l-Fevâ'id ve Tekmilü'l-Makâsıd*'ı öğrenciler için yazılmış, Arapçanın temel gramer kurallarını da işleyen önemli manzum gramer eserlerindedir. Edîb Natanazzî (öl.

Sözlüğün dördüncü kıt'asının son beytinde ise müellif, isminin Lütfullah olduğunu belirtmiştir:

Çünkü Lütfu'llâh bunı yâd itdi
Bir hünermend ü ser-firâz oldı

Bu iki beyitten hareketle müellifin isminin Lütfullah, şiiirlerinde tercih ettiği mahlasının ise Le'âlî olduğu açıktır.

Kaynaklarda eserin istinsah tarihi olan 1081/1671 yılı ve öncesinde yaşadığı belirtilen ismi Lütfullah, mahlası ise Le'âlî olan herhangi bir şair bulunmamaktadır. Ancak bu dönem veya öncesinde yaşamış olduğu bilgisi verilen Le'âlî mahlaslı üç şair bulunmaktadır. Bu şairler hakkında verilen bilgiler şöyledir:

²⁶ Bak. Yusuf Öz, *age.*, s. 266-67.

²⁷ Bak. Ahmet Kartal, *Tuhfe-i Fevzî*, Akçağ Yayınları: Ankara 2003.

Le'âlî: Saruhanlıdır. Asıl adı Ahmed'dir. Le'âlî ve Lâlî sanıyla tanındı. Mustafa Efendi'nin oğludur. Kemal Paşa-zâde'den mülazım olduktan sonra onun yanında fetva kâtipliği ve çeşitli yerlerde kadılık görevlerinde bulundu. Amasya kadısıyken 971/1563 yılında vefat etti. Üç dilde şiirler kaleme alan ancak *Dîvân*'ının olup olmadığı bilinmeyen Le'âlî; *Esmâü'n-Nebî*, *Emsile Şerhi*, *Terceme-i Kasîde-i Bür'e*, *Terceme-i Kasîde-i Tâiyye* ve *Şerh-i Muhakemât* gibi birçok eserin sahibidir.²⁸

Le'âlî: Aydın, Güzelhisarlıdır. Mevlevî şairlerdendir. Babasından kalan mirası savurduktan sonra Horasânî Ali Dede'nin hizmetine girerek uzun yıllar ona hizmet etti. Kaynaklara göre doğuştan dilsiz olan Le'âlî, Horasânî Ali Dede'nin himmetiyle konuşmaya ve şiir söylemeye başlamıştır. Horasânî Ali Dede'nin ölümünden sonra yerine geçti. 980/1572-73 yılı sonlarında vefat etti. Türkçe ve Farsça şiirleri vardır.²⁹

Le'âlî: Tokat'ta doğdu. İran'a giderek orada kendini yetiştirdi. Farsçayı iyi derecede öğrenerek Fatih Sultan Mehmed zamanında Kalenderî dervîşi kılığında tekrar Anadolu'ya geldi.